

Dansk Downhill Tour regelsæt

Det er meget vigtigt, at du har læst Dansk Downhill Tours regelsæt, før du deltager.

At deltage i Dansk Downhill Tour er på egen risiko.

Arrangørerne af Dansk Downhill Tour og Sporguide.dk kan ikke holdes ansvarlige for personlige eller materielle skader, som du måtte pådrage dig selv eller andre, men du deltager i Dansk Downhill Tour.

Arrangørerne opfordrer rytterne til at undersøge, om de har en forsikring, der dækker personskader pådraget under deltagelse i MTB eller Downhill race.

Eventuelle personlige eller materielle skader, der påføres rytter, men de deltager i et løb, er ikke forsikret af Dansk Downhill Tour eller Sporguide.dk

Løbsformat

Dansk Downhill Tour køres i DH/enkelt start format på tid.

Der køres på 2 spor.

Vinderen af løbet er den med den samlet korteste tid på begge spor.

Hvert løb er en todages weekendbegivenhed.

Lørdag er sporerne åbne for træning.

Søndag er sporerne åbne for træning til kl. 10.30.

Beskyttelse og sikkerhed

Det kræves, at hver rytter bærer en, som minimum CE-godkendt Full face hjelm, under al træning, såvel som under selve løbet. Hjelmen vil blive kontrolleret ved udlevering af startnummer.

Det kræves ikke, at hver rytter har rygbeskyttelse, men dette anbefales stærkt.

Halsbeskyttelse, knæbeskyttelse, handler og beskyttelsesbriller kræves ikke, men anbefales også stærkt.

Ryttermøde

Der vil på løbsdagen, 15 min. før start, være obligatorisk ryttermøde.

Da det er obligatorisk, vil dette kræve fysisk deltagelse for at kunne stille til start.

Selve løbet

Løbet køres som enkelt start uden bestemt rækkefølge.

Der køres først gennemløb af alle spor, først spor 1, dernæst spor 2.

Der må kun være én rytter på sporet ad gangen.

Én rytter ad gangen gær klar til start og der vil være en official ved startgaten og vejlede. Her vil der blive kontrolleret hjelm og begge bremsefunktioner.

Såfremt dette ikke er i orden, får rytter ikke lov til at starte.

Ved start er der en startgate, hvor start tiden udløses med forhjulet og kun forhjulet. Cyklen skal placeres så tæt på startgaten som muligt, følg de anvisninger du bliver givet ved startgaten.

Udløses start tiden med andet, vil dette blive noteret som DQ (diskvalificeret).

Tiden stopper når du passerer fotosensoren i bunden af sporet.

Sporet er markeret med minestrimmel på begge sider hele vejen og du skal blive inden for denne hele tiden, ryger du uden for minestimlen, skal du ind igen og genoptage fra det samme sted som du forlod sporet. Startes der ikke samme sted, vil dette noteres som DQ.

Sporenes endelige layout markeres kl. 10 lørdag, i løbsweekenden.

Efter dette tidspunkt er det ikke tilladt at ændre noget på sporet. Gøres dette vil det betyde udelukkelse af fra Dansk Downhill Tour. Hvis menneskeskabte konstruktioner, der er en del af banen går i stykker, skal dette straks rapporteres til løbsarrangøreren.

Hvis timingen af et gennemløb forstyrres af andet end rytteren selv, vil rytteren få mulighed for en omstart, på det pågældende spor.